

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



偉俊集團控股有限公司*

WAI CHUN GROUP HOLDINGS LIMITED

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：1013)

2010年之年度業績公佈

偉俊集團控股有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然公佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)於截至2010年3月31日止年度之經審核綜合業績。

本集團截至2010年3月31日上年度之經審核綜合業績，連同2009年之比較數字如下：

綜合收益表

截至2010年3月31日止年度

| | 附註 | 2010年 千港元 | 2009年 千港元 |
|-----------|----|-----------------|------------------|
| 收益 | 2 | 83,206 | 152,859 |
| 銷售成本 | | <u>(70,467)</u> | <u>(134,592)</u> |
| 毛利 | | 12,739 | 18,267 |
| 其他收入 | 3 | 4,759 | 38,043 |
| 銷售及分銷費用 | | (3,045) | (521) |
| 行政費用 | | (29,389) | (18,144) |
| 其他經營支出 | | (9,336) | (13,556) |
| 分佔聯營公司業績 | | <u>-</u> | <u>(1,110)</u> |
| 除稅前(虧損)溢利 | | (24,272) | 22,979 |
| 稅項 | 4 | <u>-</u> | <u>(373)</u> |
| 本年度(虧損)溢利 | 5 | <u>(24,272)</u> | <u>22,606</u> |
| 以下人士應佔： | | | |
| 本公司股東 | | <u>(24,272)</u> | <u>22,606</u> |
| 股息 | | <u>-</u> | <u>-</u> |
| | | 港仙 | 港仙 |
| 每股(虧損)盈利 | | | |
| 基本 | 6 | <u>(0.45)</u> | <u>0.59</u> |
| 攤薄 | 6 | <u>(0.45)</u> | <u>0.10</u> |

* 僅供識別

綜合資產負債表

於2010年3月31日

| | 附註 | 2010年 千港元 | 2009年 千港元 |
|-------------------|----|---------------|----------------|
| 非流動資產 | | | |
| 物業、廠房及設備 | | 2,078 | 641 |
| 無形資產 | | 509 | – |
| 可供出售投資 | | 48,885 | – |
| | | <u>51,472</u> | <u>641</u> |
| 流動資產 | | | |
| 存貨 | | 6,584 | 20,140 |
| 貿易及其他應收賬款、預付款項及按金 | 7 | 32,502 | 20,246 |
| 關連公司欠款 | | 2,039 | 918 |
| 透過損益賬按公允價值處理之金融資產 | | 12,940 | 8,890 |
| 定期存款—有抵押 | | 300 | 300 |
| 定期存款—無抵押 | | – | 72,913 |
| 銀行結餘及現金 | | 9,332 | 10,911 |
| | | <u>63,697</u> | <u>134,318</u> |
| 流動負債 | | | |
| 貿易及其他應付賬款 | 8 | 47,199 | 49,751 |
| 欠關連公司款項 | | 2,335 | 1,476 |
| 應付稅項 | | – | 234 |
| | | <u>49,534</u> | <u>51,461</u> |
| 流動資產淨值 | | <u>14,163</u> | <u>82,857</u> |
| 資產淨值 | | <u>65,635</u> | <u>83,498</u> |
| 股本及儲備 | | | |
| 股本 | | 53,912 | 53,912 |
| 儲備 | | 11,723 | 29,586 |
| 權益總額 | | <u>65,635</u> | <u>83,498</u> |

綜合財務報表附註

截至2010年3月31日止年度

1. 應用新訂及經修訂香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）

於本年度內，本集團已應用下列由香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之新訂及經修訂準則、修訂本及詮釋（「新訂及經修訂香港財務報告準則」）。

| | |
|---------------------------------------|---|
| 香港會計準則第1號（2007年經修訂） | 呈列財務報表 |
| 香港會計準則第23號（2007年經修訂） | 借貸成本 |
| 香港會計準則第32號及第1號（修訂本） | 可沽售金融工具及清盤時產生之責任 |
| 香港財務報告準則第1號及香港會計準則第27號（修訂本） | 於附屬公司、共同控制實體或聯營公司之投資成本 |
| 香港財務報告準則第2號（修訂本） | 歸屬條件及註銷 |
| 香港財務報告準則第7號（修訂本） | 改善有關金融工具之披露 |
| 香港財務報告準則第8號 | 業務分類 |
| 香港（國際財務報告詮釋委員會）—詮釋第9號及香港會計準則第39號（修訂本） | 嵌入式衍生工具 |
| 香港（國際財務報告詮釋委員會）—詮釋第13號 | 客戶忠誠計劃 |
| 香港（國際財務報告詮釋委員會）—詮釋第15號 | 房地產建造協議 |
| 香港（國際財務報告詮釋委員會）—詮釋第16號 | 海外業務投資淨額對沖 |
| 香港（國際財務報告詮釋委員會）—詮釋第18號 | 自客戶資產轉讓 |
| 香港財務報告準則（修訂本） | 於二零零八年頒佈之香港財務報告準則之改進，惟自二零零九年七月一日或之後開始之年度期間生效之香港財務報告準則第5號之修訂除外 |
| 香港財務報告準則（修訂本） | 於二零零九年頒佈有關香港會計準則第39號第80段香港財務報告準則之改進 |

除以下所述，採納新訂及經修訂香港財務報告準則對本集團現在或過往會計期間之綜合財務狀況報表並無重大影響。

只影響呈列及披露的新訂及經修訂香港財務報告準則

香港會計準則第1號（2007年經修訂）財務報表呈列

香港會計準則第1號（2007年經修訂）引入多項詞彙變動（包括修訂綜合財務報表的經修訂標題）並導致綜合財務報表的格式及內容變更。

香港財務報告準則第8號經營分部

香港財務報告準則第8號為一項披露準則，其並無令本集團之可報告分部被重新分類（請參閱附註2）。

關於金融工具披露改進(香港財務報告準則第7號金融工具：披露之修訂本)

香港財務報告準則第7號之修訂要求以公平值於財務狀況表計量的金融工具作出額外披露。本集團利用修訂本的過渡條文，因而沒有根據擴大後的要求而提供比較資料。

2. 收益及分部資料

收益為本集團年內向外部顧客出售貨物及提供服務之已收及應收款項淨額。

本集團自2009年4月1日起採納香港財務報告準則第8號「經營分部」。香港財務報告準則第8號乃一項披露準則，要求經營分部之劃分應與首席營運決策人（「**首席營運決策人**」）為分配資源至各分部及評估其表現而定期審核之有關本集團組成部分之內部報告一致。相對而言，原準則（香港會計準則第14號「分部報告」）要求實體使用風險及回報法劃分兩種分部（業務分類及地區分類）。過往，本集團之主要報告形式為業務分部。與根據香港會計準則第14號釐定之主要應報告分部比較，採用香港財務報告準則第8號並無導致本集團之應報告分部須予重整。

應報告分部已根據與香港財務報告準則相符之會計政策編製內部管理報告予識別，有關會計政策會由本公司執行董事（即本集團首席營運決策人）定期檢討。

業務分部

首席營運決策人定期審閱來自三大營運分部－銷售及綜合服務、服務收入及合約收入的收益及經營業績。此等分部為本集團呈報其主要分部資料之基準。主要業務如下：

- 銷售及綜合服務 — 來自銷售及服務，以及提供電腦及通訊系統之綜合服務收入
- 服務收入 — 來自設計、顧問及製造資訊系統軟件以及管理培訓服務之收入
- 合約收入 — 來自有關智能建築之通訊系統設備之銷售以及提供安裝服務之收入

分部收益及業績

本集團按可呈報分部之收益及業績分析如下。

截至2010年3月31日止年度

| | 銷售及 綜合服務 千港元 | 服務收入 千港元 | 合約收入 千港元 | 總計 千港元 |
|-------|--------------------|---------------|-------------|-----------------|
| 收益 | | | | |
| 向外銷售 | <u>64,604</u> | <u>18,201</u> | <u>401</u> | <u>83,206</u> |
| 分部業績 | <u>(8,647)</u> | <u>1,732</u> | <u>2</u> | (6,913) |
| 未分配收入 | | | | 4,444 |
| 未分配開支 | | | | <u>(21,803)</u> |
| 除稅前溢利 | | | | (24,272) |
| 稅項 | | | | <u>-</u> |
| 本年度虧損 | | | | <u>(24,272)</u> |

其他資料

| | 銷售及 綜合服務 千港元 | 服務收入 千港元 | 合約收入 千港元 | 其他 千港元 | 總計 千港元 |
|-------|--------------------|-------------|-------------|-----------|--------------|
| 資本增添 | 57 | 16 | 1 | 1,565 | 1,639 |
| 折舊 | 18 | 5 | 1 | 179 | 203 |
| 呆壞賬撥備 | <u>1,370</u> | <u>386</u> | <u>9</u> | <u>-</u> | <u>1,765</u> |

截至2009年3月31日止年度

| | 銷售及 綜合服務 千港元 | 服務收入 千港元 | 合約收入 千港元 | 總計 千港元 |
|-------------|--------------------|---------------|-------------|----------------|
| 收益 | | | | |
| 向外銷售 | <u>131,246</u> | <u>20,666</u> | <u>947</u> | <u>152,859</u> |
| 分部業績 | <u>(4,528)</u> | <u>7,583</u> | <u>505</u> | 3,560 |
| 未分配收入 | | | | 31,733 |
| 未分配開支 | | | | (11,204) |
| 分佔聯營公司業績 | | | | <u>(1,110)</u> |
| 除稅前溢利 | | | | 22,979 |
| 稅項 | | | | <u>(373)</u> |
| 本年度溢利 | | | | <u>22,606</u> |

其他資料

| | 銷售及 綜合服務 千港元 | 服務收入 千港元 | 合約收入 千港元 | 其他 千港元 | 總計 千港元 |
|-------|--------------------|--------------|-------------|-----------|--------------|
| 資本增添 | 37 | 6 | – | 650 | 693 |
| 折舊 | 1 | – | – | 57 | 58 |
| 呆壞賬撥備 | <u>8,285</u> | <u>1,304</u> | <u>60</u> | <u>–</u> | <u>9,649</u> |

分部資產及負債

本集團按可呈報分部之資產及負債分析如下：

於2010年3月31日

| | 銷售及 綜合服務 千港元 | 服務收入 千港元 | 合約收入 千港元 | 總計 千港元 |
|-------|--------------------|--------------|-------------|-----------------------|
| 分部資產 | 29,691 | 8,365 | 184 | 38,240 |
| 未分配資產 | | | | <u>76,929</u> |
| 綜合資產 | | | | <u>115,169</u> |
| 分部負債 | 34,634 | 9,758 | 215 | 44,607 |
| 未分配負債 | | | | <u>4,927</u> |
| 綜合負債 | | | | <u>49,534</u> |

於2009年3月31日

| | 銷售及 綜合服務 千港元 | 服務收入 千港元 | 合約收入 千港元 | 總計 千港元 |
|-------|--------------------|-------------|-------------|-----------------------|
| 分部資產 | 19,338 | 3,045 | 140 | 22,523 |
| 未分配資產 | | | | <u>112,436</u> |
| 綜合資產 | | | | <u><u>134,959</u></u> |
| 分部負債 | 38,770 | 6,105 | 280 | 45,155 |
| 未分配負債 | | | | <u>6,306</u> |
| 綜合負債 | | | | <u><u>51,461</u></u> |

地域分部

本集團絕大部份收益及業績貢獻乃源自中華人民共和國（「中國」），故此並無按地域分部作出分析。

以下乃分部資產賬面值，以及物業、廠房及設備之增添之分析，乃按有關資產所在地作出分析。

| | 分部資產之賬面值 | | 物業、廠房及設備之增添 | |
|----------|-----------------------|----------------|---------------------|--------------|
| | 2010年 千港元 | 2009年 千港元 | 2010年 千港元 | 2009年 千港元 |
| 香港 | 73,740 | 107,769 | 1,565 | 650 |
| 中國，不包括香港 | 41,429 | 27,190 | 74 | 43 |
| | <u>115,169</u> | <u>134,959</u> | <u>1,639</u> | <u>693</u> |

主要客戶之資料

於截至2010年3月31日止年度，來自本集團三名客戶之收益分別為21,481,000港元、19,257,000港元及18,872,000港元，各佔本集團總收益逾10%。

於截至2009年3月31日止年度，來自本集團三名客戶之收益分別為34,054,000港元、22,654,000港元及22,486,000港元，各佔本集團總收益逾10%。

3. 其他收入

其他收入包括：

| | 2010年 千港元 | 2009年 千港元 |
|-------------------------|--------------|---------------|
| 銀行利息收入 | 64 | 738 |
| 透過損益賬按公允價值處理之金融資產的股息收入 | 70 | 20 |
| 可供出售投資的股息收入 | 39 | — |
| 出售聯營公司之收益 | — | 6,042 |
| 債務重組之收益 | — | 28,363 |
| 透過損益賬按公允價值處理之金融資產的已變現收益 | 234 | — |
| 透過損益賬按公允價值處理之金融資產的未變現收益 | 4,050 | 2,649 |
| 雜項收入 | 302 | 231 |
| | <u>4,759</u> | <u>38,043</u> |

4. 稅項

| | 2010年 千港元 | 2009年 千港元 |
|-------|--------------|--------------|
| 中國稅項： | | |
| — 本年度 | — | 373 |
| | <u>—</u> | <u>373</u> |

由於本年度並無應課稅溢利，故並無就香港利得稅於綜合財務報表作出撥備（2009年：無）。

中國所得稅撥備乃根據中國相關所得稅法規及規例按估計應課稅溢利之25%計算。

本年度稅項支出與綜合收益表中的除稅前(虧損)溢利對賬如下：

| | 2010年 千港元 | 2009年 千港元 |
|------------------------------------|-----------------|---------------|
| 除稅前(虧損)溢利 | <u>(24,272)</u> | <u>22,979</u> |
| 按適用之所得稅率16.5% (2009年: 16.5%) 計算之稅項 | (4,005) | 3,792 |
| 不可扣稅開支之稅務影響 | 3,784 | 5,905 |
| 毋須納稅收入之稅務影響 | (735) | (9,735) |
| 暫時性差異之稅務影響 | (15) | (80) |
| 未確認稅項虧損之稅務影響 | 971 | 118 |
| 中國稅項之影響 | <u>-</u> | <u>373</u> |
| 稅務支出 | <u>-</u> | <u>373</u> |

5. 本年度(虧損)溢利

| | 2010年 千港元 | 2009年 千港元 |
|----------------------|--------------|--------------|
| 本年度(虧損)溢利經扣除下列各項後達至： | | |
| 核數師酬金 | 500 | 500 |
| 無形資產之攤銷 | 41 | - |
| 物業、廠房及設備之折舊 | 203 | 58 |
| 員工成本(包括董事酬金) | | |
| — 薪金及津貼 | 11,699 | 7,957 |
| — 員工宿舍 | 186 | 18 |
| — 公積金供款 | 118 | 37 |
| 呆壞賬撥備 | <u>1,765</u> | <u>9,649</u> |

6. 每股(虧損)盈利

截至2010年3月31日止年度每股基本虧損乃按股東應佔虧損24,272,000港元(截至2009年3月31日止年度股東應佔溢利: 22,606,000港元)及年內已發行普通股加權平均數5,391,162,483股(2009年: 3,839,249,915股)計算。

每股攤薄盈利是計及所有潛在攤薄普通股之影響後調整已發行普通股加權平均數計算。本公司擁有兩類潛在普通股攤薄股份: 可換股優先股及可換股購股權。

計算截至2010年3月31日止年度每股攤薄虧損時並無假設可換股優先股獲兌換及購股權獲行使, 原因是兌換可換股優先股及行使購股權將導致每股虧損減少。

截至2009年3月31日止年度每股攤薄盈利乃按股東應佔淨溢利22,606,000港元及經調整加權平均股數22,811,927,510股計算, 其為計算每股基本盈利所用之年內已發行普通股加權平均數, 另加如所有已發行購股權及可換股優先股被行使而視為將以零代價發行之加權平均股數18,972,677,595股。

7. 貿易及其他應收賬款、預付款項及按金

根據與貿易客戶訂立之合約, 平均90% 之合約收益一般須於收訖客戶接納書日期起計九十日內支付, 而餘下10% 貿易應收賬款乃客戶持有之保證金, 一般須於項目完成一年後清償。

| | 2010年 千港元 | 2009年 千港元 |
|----------------|---------------|---------------|
| 貿易應收賬款 | 48,753 | 36,645 |
| 減: 呆壞賬撥備 | (28,758) | (26,993) |
| | <u>19,995</u> | <u>9,652</u> |
| 其他應收賬款、預付款項及按金 | 12,507 | 10,594 |
| | <u>32,502</u> | <u>20,246</u> |

以下為於報告期末之貿易應收賬款(扣除呆壞賬撥備)賬齡分析：

| | 2010年 千港元 | 2009年 千港元 |
|--------|----------------------|---------------------|
| 0至30日 | 3,914 | 1,075 |
| 31至90日 | 5,749 | 1,548 |
| 90日以上 | <u>10,332</u> | <u>7,029</u> |
| 合計 | <u><u>19,995</u></u> | <u><u>9,652</u></u> |

貿易應收賬款之呆壞賬撥備之變動：

| | 2010年 千港元 | 2009年 千港元 |
|--------|----------------------|----------------------|
| 於4月1日 | 26,993 | 17,344 |
| 呆壞賬撥備 | <u>1,765</u> | <u>9,649</u> |
| 於3月31日 | <u><u>28,758</u></u> | <u><u>26,993</u></u> |

8. 貿易及其他應付賬款

以下為於報告期末之貿易應付賬款(已計入貿易及其他應付賬款之內)賬齡分析：

| | 2010年 千港元 | 2009年 千港元 |
|-------------|----------------------|----------------------|
| 貿易應付賬款： | | |
| 0至90日 | 1,504 | 1,438 |
| 91至180日 | 8,815 | 3,926 |
| 180日以上 | <u>20,286</u> | <u>19,545</u> |
| | 30,605 | 24,909 |
| 其他應付賬款 | <u>16,594</u> | <u>24,842</u> |
| 貿易及其他應付賬款總額 | <u><u>47,199</u></u> | <u><u>49,751</u></u> |

財務回顧

財務表現

截至2010年3月31日止年度，本集團錄得營業額83,206,000港元，較2009年明顯下跌了45.6%。營業額下降乃協議銷售之價值於年內下降所致。與營業額下降一致，毛利減至12,739,000港元，較2009年下跌30.3%。然而，毛利率於年內由2009年的12%大幅上升至15.5%。毛利率上升乃主要由於利潤較少的銷售及綜合服務之營業額減少所致。經營開支相對2009年保持穩定。

年內，上市證券投資為本集團業績帶來4,284,000港元收益，其中按市價計算調整後，較2009年錄得2,649,000港元的收益，上升4,050,000港元，而出售上市證券投資則為業績帶來234,000港元收益。其他經營收益顯著減少，主要由於債務重組的一次性收益28,363,000港元及2009年錄得出售聯營公司之收益6,042,000港元所致。

本集團於本年度錄得本公司股東應佔虧損24,272,000港元，較2009年錄得收益22,606,000港元明顯下跌。

財務資源及狀況

於2010年3月31日，本集團並無任何對外借貸。於2010年3月31日，現金和約當現金為9,632,000港元，大部分以港元及人民幣計值。由於本集團於中國進行業務，故此本集團並不預期承受任何重大外匯風險。

於2010年3月31日，本集團並無質押資產或任何重大或然債務。本集團本年度之流動比率為1.3倍。

董事會已決議不建議派發截至2010年3月31日止年度之末期股息。

業務回顧

集團之業務主要為：(i) 透過生產軟件進行網絡及系統整合以及提供解決方案及相關服務；(ii) 買賣通訊產品；(iii) 提供財務服務；(iv) 投資控股；及(v) 提供電訊基建解決方案服務。透過經營本集團主要附屬公司北京合力金橋系統集成技術有限公司（「北京合力金橋」），本集團提供一站式解決方案，包括為客戶提供硬件及系統修改。管理層繼續致力提升北京合力金橋的經營效率，而於截至2010年3月31日止年度，與銀行、政府部門及公營運輸公司等多個客戶訂立的服務合約，總值約達人民幣60,000,000元。

展望未來，管理層將致力提升經營效率，減少開支，使本集團恢復盈利業績。此外，本集團密切關注環球經濟之最新趨勢及發展，以把握所有商機。

其他資料

僱員

於2010年3月31日，本集團合共有87名僱員，大部分僱員於中國工作。除了提供優厚薪金待遇，公司也會按員工表現發放花紅和購股權予合適員工。

本集團亦鼓勵僱員追求均衡生活，並為僱員提供良好工作環境盡展所長，為本集團作出最大貢獻。

本公司之薪酬委員會經考慮本公司之經營業績、個人表現及可資比較市場統計數據後決定董事薪酬。董事或其任何聯繫人士及行政人員並無參與制定其本身之薪酬。

購入、出售或贖回本公司之上市證券

截至2010年3月31日止年度，本公司或其任何附屬公司並無購入、出售或贖回本公司之任何上市證券。

企業管治

於截至2010年3月31日止年度，本公司已遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄十四所載之《企業管治常規守則》（「守則」）所載之守則條文，採納其企業管治常規守則。惟以下偏離守則者除外：

1. 守則第A2.1條訂明主席及行政總裁的角色不應由同一人擔任。於2009年4月1日至2009年7月15日期間本公司主席及行政總裁的職務並非分開。董事會認為，賦予林清渠先生擔任主席及行政總裁之職責，可為本集團帶來強勢而貫徹之領導，並可更有效及迅速作出業務規劃及決定和執行長遠業務策略，特別在實行重組計劃期間。董事會認為這架構不會損害權力之平衡，原因為董事會半數成員為獨立人士，故董事會之組成具有高度獨立性。根據守則之規定，本公司執行董事郭慶華先生已於2009年7月15日獲委任為本公司行政總裁。
2. 守則第A4.1條訂明非執行董事應有特定任期以及須予以重選。本公司並無固定高明東先生擔任獨立非執行董事之任期，然而，根據本公司之公司細則，所有獨立非執行董事均須最少每三年輪值告退一次並於本公司股東週年大會上膺選連任。因此，董事會認為已採取足夠措施確保本公司之常規不會較守則中之守則條文寬鬆。

3. 管治守則第E1.2條訂明董事會主席應出席本公司之股東週年大會。主席由於在2009年股東週年大會舉行當日必須出席另一商務會議，故並無出席及主持該股東週年大會。

董事進行證券交易之標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載之標準守則（「標準守則」），作為董事進行證券交易之行為守則。全體董事均確認截至2010年3月31日止年度，彼等已遵守標準守則所載之規定標準。

審核委員會

本公司已按上市規則的規定成立審核委員會（「審核委員會」），以檢討及監督本集團的財務報告過程及內部監控。

審核委員會已與本集團外聘核數師華利信會計師事務所（執業會計師）舉行會議，以審閱本集團截至2010年3月31日止年度之經審核綜合財務報表。

股東週年大會

股東週年大會之詳情請參閱預期於2010年7月9日前後刊發之股東週年大會通告。

致謝

本人代表董事會藉此機會感謝本集團所有員工及管理層隊伍於本年度所作之貢獻，並對所有股東及投資者的不斷支持致以真誠感謝。

承董事會命
林清渠
主席

香港，2010年6月28日

於本公佈日期，董事會包括：

執行董事：

林清渠 (主席)

郭慶華 (行政總裁)

獨立非執行董事：

高明東

邵律

杜恩明